
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

93-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.06.2024           №740 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О внесении изменений в решение 3-й 

сессии 1-го созыва Кировского 

районного совета Республики Крым от 

21.11.2014 №66 «О Положении об 

установлении размеров оплаты труда 

депутатов, членов выборных органов, 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

муниципального образования 

Кировский район Республики Крым» 

 

Руководствуясь статьями 86,136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 35 

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым  от 26.09.2014 № 362 «О 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих в Республике Крым, постановлением Совета министров Республики 

Крым от 22 декабря 2023 г. №946 «О внесении изменений в некоторые 

постановления Совета министров Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Кировский район Республики Крым, Кировский 

районный совет Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л :  

1. Внести в решение 3-й сессии 1-го созыва Кировского районного 

совета Республики Крым от 21.11.2014 № 66 «О Положении об установлении 

размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности 



2 
 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Кировский район Республики Крым» следующие изменения 

(далее - Решение): 

1.1. В Приложении к Решению преамбулу дополнить абазами 

следующего содержания:  

«Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих, предусмотренный в местном 

бюджете, может превысить предельный норматив формирования фонда 

оплаты труда, установленный пунктом 1.4 раздела 1 и  пунктом 2.5 раздела 2 

настоящего Положения, на сумму фактически произведенных расходов в 

следующих случаях: 

в случае прекращения полномочий депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, главы местной администрации - на сумму 

фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с 

реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий; 

в случае возникновения на территории соответствующего 

муниципального образования Республики Крым чрезвычайной ситуации 

федерального и (или) регионального характера - на сумму фактически 

произведенных расходов на материальное стимулирование лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с 

увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной 

ситуации и ее последствий.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, на 

ГИС «Портал Правительства Республики Крым» https://kirovskiy.rk.gov.ru в 

разделе муниципальные образования - Кировский район, в газете «Кировец». 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования 

(обнародования). 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 

https://kirovskiy.rk.gov.ru/

